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استمداد والدین یک کودک اهوازی
برای درمان بیماری فرزندشان

اهواز- خبرنگار کیهان: 
نورسا صالحی کودک اهوازی که سال هاست به یک بیماری 
نادر مبتلا شــده اســت برای درمان خود به کمک نیکوکاران 

نیازمند است.
مادر این کودک گفت:  نورسا 6 ماهه شده بود که به تدریج علائمی 
از ضعف عضلانی را در او متوجه شدیم و از آنجا که ساکن اندیکا از توابع 
شهرستان مسجد سلیمان هستیم برای تشخیص مشکل به اهواز آمدیم 
و پزشــکان مختلفی نورسا را معاینه و آزمایش ها و تست های مختلفی 
انجام شد ولی در نهایت پزشکان اعلام کردند سالم است و هیچ مشکلی 

ندارد و تنها مقداری تاخیر حرکتی است.
وی می افزاید: اما  روز به روز بدن دخترم شل تر و بی حس تر می شد 

تا این که دخترم را نزد یک دکتر متخصص در تهران بردیم.
پزشــک تهران به محض دیدن دخترم گفت: دختر شما به بیماری 
نادر ژنتیکی به اسم sma  به معنی ضعف عضلانی نخاعی مبتلاست.« 
که پس از انجام یک سری آزمایشات تکمیلی اعلام کرد که  در صورت 

عدم درمان فقط 5 ماه دیگر زنده است.
 ایــن مادر دردمند تاکید می کند: تنهــا داروی درمان این بیماری 
یک آمپول به نام »اســپینرازا« است که  درمان با این آمپول یک دوره 
یکساله دارد که هزینه آن 750 هزار دلار معادل 3 میلیارد تومان است.

مادر نورســا صالحی می گویــد: تاکنون تمام زندگیــم را به حراج 
گذاشته ام تا این هزینه را جور کنم اما تمام زندگی من و پدر نورسا که 
یک کارگر ساده است به 300 میلیون تومان هم نمی رسد که به عنوان 
مادری مضطرب جز اســتمداد از مردم و خیرین و نهادهای ذی ربط که 
در امر بیماری های خاص فعالیت می کنند راهی پیش روی خود ندیدم. 
به همین خاطر به هر جایی که بدانم کمکی به حل مشکلمان می کند 

می روم و تماس می گیرم و پیگیری می کنم.

اهواز- خبرنگار کیهان:
گفت:  خوزستان  بهداشت  مرکز  رئیس 
آمار مرگ و میر دیابت در خوزستان بیشتر 

از میانگین کشوری است.
»شــکرالله ســلمان زاده« در جلسه شورای 
سلامت استان خوزســتان با بیان اینکه به طور 
میانگین 11 درصد جمعیت خوزستان مبتلا به 
بیماری دیابت هستند اظهار کرد: آهنگ مرگ و 
میر بیماری های غیرواگیر در ایران رو به افزایش 

است و دیابت در راس این بیماری ها قرار دارد.
وی ســهم خوزستان از آمار مرگ زودرس را 
بیشتر از میانگین کشوری عنوان و تصریح کرد: 
متاســفانه آمار مرگ و میــر برخی بیماری های 
غیرواگیر در مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز از میانگین کشوری 
بالاتر اســت. برای مثال میانگیــن مرگ و میر 
بیماری هــای قلبی و عروقی در کشــور 44/13 
درصد و در مناطق تحت پوشــش این دانشگاه 

46 درصد است.
رئیس مرکز بهداشت خوزستان در خصوص 
وضعیت بیماری دیابت در خوزستان اظهار کرد: بر 
اساس مطالعه ای که صورت گرفت به طور میانگین 
11 درصد از جمعیت خوزســتان به این بیماری 
مبتلا هســتند. خوزستان از استان های پرشیوع 
دیابت در کشور است و نیاز به راهکار اساسی دارد.
سلمان زاده با بیان اینکه ممکن است دیابت 
در راس بیماری های غیرواگیر قرار بگیرد گفت: 
تدوین ســند جامع سلامت در حال انجام است 
و همه ســازمان های استان درگیر آن شده اند و 
می خواهیم که تمام دستگاه ها در چارچوب این 

سند وظایف خود را انجام دهند.
وی با اشاره به بیماری ایدز گفت: در خوزستان 
2686 نفر و در مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز 1276 فرد مبتلا به 
این بیماری شناســایی شده است که تعدادی از 

این بیماران فوت کرده اند.

استاندار:
اجازه واگذاری شرکت فولاد اکسین 

به خارج خوزستان را نمی دهیم
اهواز - خبرنگار کیهان: 

استاندار خوزســتان گفت: اجازه نمی دهیم شرکت فولاد 
اکسین به خارج از استان واگذار شود.

غلامرضا شریعتی در نشست دبیرخانه شرکت های نوردی خوزستان 
با  اشاره به برخی مباحث اخیر در مورد واگذاری شرکت فولاد اکسین 
خوزســتان به خارج از خوزســتان افزود: منافع شرکت فولاد اکسین 
متعلق به خوزستان است و واگذاری آن به خارج از استان قابل پذیرش 
نیست و در جریان برنامه های معاون اول رئیس جمهور و هیئت همراه 
نیز این موضوع را با وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت مطرح کردم.

وی با  اشاره به اهمیت هماهنگی و انسجام شرکت های فولادی در 
خوزستان، عنوان کرد: اولویت ما باید منافع جمعی شرکت های فولادی 
و هدفمان رونق همه جانبه در این صنعت باشد.وی گفت: انتظار می رود 
شــرکت های فولادی در استان در مراودات و کارهای تجاری خود این 
اصل را مدنظر قرار دهند چراکه در غیر این صورت همه ضرر خواهند 
کرد.شــریعتی افزود: آمادگــی داریم برای کاهش و حل مشــکلات 

شرکت های فولاد در زمینه های مختلف همکاری کنیم.

فرماندار سرپل ذهاب با بیان اینکه چهار هزار و 520 خانوار 
شهری در سرپل ذهاب سرپناهی ندارند، گفت: 600 خانوار تاکنون 
موفق به دریافت کانکس شده اند هرچند که کانکس  هم در این 

هوای سرد جوابگو نیست.
اکبر ســنجابی با عدم انتقاد از روند توزیع کانکس ها در شهرستان 
زلزله زده سرپل ذهاب، اظهار داشت: 600 خانوار تاکنون موفق به دریافت 

کانکس شده اند، کانکسی که در این هوای سرد نیز جوابگو نیست.
فرماندار ســرپل ذهاب در توضیح کانکس های نصب شده، ادامه داد: 
200 کانکس از این تعداد کانکس نصب شــده مربوط به بنیاد مسکن 
اســت، مابقی اهدایی مردم یا خریداری شده توســط افراد زلزله زده و 

آسیب دیده است.

صدور سند برای 5 هزار و 300 هکتار 
زمین کشاورزی قائم شهر

قائم شهر- خبرنگار کیهان:
سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان قائم شهر گفت: 
امسال تاکنون نقشه کاداستر یک هزار و 700 هکتار از زمین های 

کشاورزی پنج روستای این شهرستان تهیه شد.
مجید جعفری گفت: با اجرایی شدن نقشه برداری یک هزار و 700 
هکتار از زمین های کشاورزی روستاهای سید ابوصالح، چپی، شهرودکلا، 
صنم کمانگر و افراتخت این شهرستان، علاوه بر رفع تداخلات زمین های 
منابع طبیعی و کشاورزی، نسق زارعان روستا و منابع طبیعی مشخص 

می شود. 
وی گفت: بســیاری از کشــاورزان حاشــیه جنگل ها دارای سند 
اصلاحات اراضی هســتند که با پیگیری هــای صورت گرفته در زمینه 
تداخل زمین های منابع طبیعی و کشاورزی، همچنان در این زمین ها 

چالش هایی وجود دارد.
سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان قائم شهر افزود: مجموع 
سهمیه ابلاغی امسال 5 هزار و 300 هکتار است که پس از تهیه نقشه 

کاداستر و تائید مراجع ذیصلاح، کشاورزان دارای سند خواهند شد.

تبریز- خبرنگار کیهان: 
رئیس دانشگاه تبریز از جهانی شدن 10 استاد 
این دانشگاه خبر داد. »محمدرضا پورمحمدی« 
گفت: 10 نفر از اساتید، در جمع دانشمندان یک 

درصد برتر دنیا قرار دارند.
وی افزود: طبق اعلام پایگاه استنادی طلایه داران 
علم تامسون رویترز، این اساتید در حوزه های شیمی-
مهندسی، علوم کامپیوتر و کشاورزی مطرح می باشند.

به گزارش دانشــگاه تبریــز پورمحمدی تصریح 
کرد: »بابک قنبرزاده«، »علی رضا ختایی«، »سیامک 
طلعت اهــری«، »جلال شــیری«، »ابراهیم بابایی«، 
»ســعید زینالی هریس«، »محمد ســیدمحمودی«، 
»مرتضی یاری دریامان« و »محمد امجدی«، به همراه 

»حسین حسینی«، از جمله از این اساتید هستند.

کارآفرینان گیلانی
 تسهیلات بانکی می گیرند

ماسال شاندرمن - خبرنگار کیهان:
 123 میلیارد ریال وام از محل تسهیلات کار گروه توسعه و 
اشتغال استان گیلان به کارآفرینان و سرمایه گذاران شهرستان 

ماسال اعطاء می شود.
فرماندار ماسال در جلسه کارگروه اشتغال این شهرستان با اعلام 
این خبر اظهار داشــت: 123 میلیارد ریال تسهیلات بانکی در قالب 
رســته های شغلی گردشــگری و بوم گردی، خدمات فنی تخصصی 
کشاورزی، آبزی پروری، پوشاک، پرورش دام و طیور، صنایع غذایی و 
بسته بندی، صنایع دستی و بازرگانی به کارآفرینان و سرمایه گذاران 
شهرســتان ماسال اعطاء خواهد شد که این میزان تسهیلات قابلیت 

افزایش را نیز دارد.
محمود قاسمی نژاد در ادامه تاکید کرد: باید افراد متخصص و توانمند 
در زمینه های مختلف از ســوی ادارات ذیربط شناسایی و حمایت های 
لازم از آنان جهت اشتغالزایی صورت پذیرد و با توجه به اهمیت موضوع، 
در صورتی که کم کاری از سوی ادارات و بانک ها مشاهده شود  با آنان 

قاطعانه برخورد خواهد شد.

اردبیل - خبرنگار کیهان:
اولین موزه دفاع مقــدس اردبیل با تامین 
اعتبار مورد نیاز در سال آینده مورد بهره برداری 

قرار می گیرد.
علی چهر مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس استان اردبیل با اعلام این مطلب افزود: برای 
این باغ موزه که از ســال 89 عملیات اجرایی آن آغاز 
شده است تاکنون 70 میلیارد ریال هزینه شده است.
وی گفت: برای تکمیل نهایی آن 130 میلیارد ریال 
مورد نیاز می باشد که بر اساس تفاهم نامه منعقده 80 
میلیارد ریال آن را اســتانداری و 50 میلیارد ریال را 
بنیاد حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس تامین می کند.

وی افزود: این باغ موزه در زمینی به مساحت 4/5 
هکتار و با زیربنــای 6500 متر مربع در چهار طبقه 
احداث می شود که به دلیل معارضات موجود تکمیل 

آن با تاخیر انجام پذیرفته است.

 اعتراض جمعی از خانواده های شهدا 
در نحوه واگذاری مسکن

بروجرد- خبرنگارکیهان: 
جمعی از خانواده های معظم شهدای بروجرد با تجمع در مقابل 
بنیاد شهید و امور ایثارگران این شهر در اعتراض به عملکرد این 
بنیاد در افزایش 20 میلیون تومانی واحدهای مسکن واگذار شده 

خواستار رفع این اجحاف شدند. 
نماینده خانواده های معظم شــهدا اظهار داشــت: در ســال 92 
قراردادی با 160 خانوار تحت پوشش بنیاد شهید بسته شد که ابتدا 
29 میلیون تومان به صورت نقد و 25 میلیون تومان به صورت وام با 
ساخت واحدهای آپارتمانی در اختیار خانواده های شهدا تا سال 94 
قرار گیرد که با 2 ســال تاخیر انجام گرفت و متاســفانه 20 میلیون 
تومان اضافه از قرارداد از 160 خانوارتحت پوشــش درخواست شده 
است که خانواده های معظم شهدا توان پرداخت افزایش این مبلغ را 

ندارند و مسئولان باید به داد ما برسند.

تبریز- خبرنگار کیهان: 
از مجموع اعتبار خط آهن تبریز، بســتان آباد، میانه 2350 

میلیارد ریال آن، تخصیص یافت.
»جبارعلی - ذاکری« معاون ســاخت و توســعه راه آهــن، بنادر و 
فرودگاه های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل ایران گفت: 
برای این پروژه در سال جاری 2980 میلیارد ریال در نظر گرفته شده بود.

وی افزود:  در طول 8 ماه امســال 2350 میلیارد ریال از این اعتبار 
تخصیص پیدا کرد.

ذاکری اظهار داشــت: امیدواریم برای ســال آینده و تکمیل مرحله 
اول آن، این میزان اعتبار نیز هزینه شــود. وی در حاشیه جلسه بازدید 
از خط آهن مزبور تصریح ساخت: تلاش می شود کلیه ایستگاه های مورد 

نظر تا 6 ماه آینده احداث و آماده افتتاح شوند.
این مقام مسئول افزود: در مرحله نخست این خط آهن 6 ایستگاه دارد.

همچنین »مجید-خدابخش«، اســتاندار آذربایجان شرقی گفت: بیش از 
90 کیلومتر مسیر 130 کیلومتری، ریل گذاری شده است.

وی افزود: تلاش می شــود مرحله اول طرح تا پایان شهریورسال 97 به 
آخر برسد.

مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری زنجان 
عدم پرداخت حق و حقوق کارگران و مشکلات 
زیست محیطی را از تخلفات مالک روغن نباتی 
جهان اعلام کرد و گفت: معاون اول رئیس جمهور 
دستور پیگیری ویژه در این رابطه را به وزیر صنعت 

داده  است.
امیرحسین اسکندری اظهار کرد: موضوع روغن نباتی 
جهان و ادامه فعالیت این واحد یکی از موضوعات مورد 

توجه مسئولان استانی است.
وی با  اشاره به روند واگذاری این کارخانه به مالک 
فعلی این واحد صنعتی در ســال 1392 گفت: در آن 
زمــان کارخانه دولتی بود و تقریبا 600 کارگر در آنجا 
مشغول به فعالیت بودند. وی تصریح کرد: در سال 1392 
این کارخانه به شخصی که وابسته به هلدینگ داروگر 

بوده واگذار شد.
اسکندری با  اشاره به اینکه به علت خصولتی بودن 

کارخانه واگذاری آن از طریق سازمان خصوصی سازی 
انجام نمی شود، افزود: اما اینکه این فرد اهلیت اداره این 
کارخانه را داشــته یا خیر مربوط به گذشته بوده است، 
چرا که در آن زمان نیز احساس می شد که این شخص 
نتواند آن را فعال کند، چون هر شرکتی که وی خریداری 

کرده بود به روزگار بدی افتاده بود.
وی با  اشاره به اینکه در طول سالیان تعداد کارگران 
این کارخانه از 600 نفر به 130 نفر رسیده و اخیرا نیز 
چند نفر دیگر از کارگران شرکت تعدیل شده است، اضافه 
کرد: این اتفاقات در حالی رخ داده که سال گذشته در 
نتیجه اعتراض های کارگری حمایت های بسیاری از این 
کارخانه شــد و مالک نیز تعهــد کرده که در قبال این 
کمک ها برای ایجاد یک برند از این کارخانه اقدام کرده و 
همچنین کارگران تعدیل کرده را مجددا به کار بازگرداند.

مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری زنجان با  اشاره 
به اینکه پس از گذشــت یک سال هیچ یک از تعهدات 

مالک کارخانه عملیاتی نشــده است، افزود: مالک این 
کارخانه در واقع کارگران را ابزاری برای خود قرار داده 
و در هر برهه از زمان از وجود آنها به سود منافع خویش 

استفاده می کند.
اســکندری با  اشــاره به اینکه در حال حاضر این 
کارخانه مشکلی از نظر تامین مواد اولیه ندارد، تصریح 
کرد: تعطیلی های کارخانه خودسرانه رخ می دهد، چرا 

که علت خاصی برای آن وجود ندارد.
وی با  اشاره به اقدامات سال قبل استان در پیگیری 
موضــوع مربوط به این کارخانه و البته پیگیری حقوق 
کارگــران گفت: در ایــن زمینه اســتان ورود کرده و 
کسانی که مســتحق بیمه بیکاری بودند، به آنها بیمه 

تعلق گرفته است.
مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری زنجان با  اشاره 
به سخنان ضد و نقیض مالک جدید که درباره اینکه از 
بدهی کارخانه خبر نداشته است، تصریح کرد: این امر 

به این معناست که این شخص برای تولید این کارخانه 
را خریداری نکرده بود.

اسکندری با  اشاره به اینکه بهانه های متعدد کارفرما 
برای تعطیلی شــرکت موجب شــده است که برخورد 
قاطع بــا وی انجام گیرد، افزود: اما در وهله نخســت 
به دنبال این هســتیم که موضوع واگذاری کارخانه به 
وی در ســال 1392 چگونه انجام شده است و با وجود 
پیگیری دستگاه های نظارتی درباره واگذاری پاسخی را 

ارائه نکرده اند. 
وی با  اشاره به اینکه از دیگر تخلفات مالک کارخانه 
عدم پرداخت حق و حقوق کارگران، مشــکلات زیست 
محیطــی و عدم پرداخت بدهی  هاســت، تصریح کرد: 
بر همین اســاس نامه ای به معــاون اول رئیس جمهور 
ارسال شده است و آقای جهانگیری نیز دستور پیگیری 
مصرانه و به صورت ویژه را به شریعتمداری وزیر صنعت 

و معدن داده اند.

نماینده بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس 
شورای اسلامی گفت: با اجرای قانون ورود 
کالای همراه ملوان )ته لنجی( میزان سهمیه 
هر ملوان در این استان از 100 میلیون ریال 
در هر ســفر به 200 میلیون ریال افزایش 

می یابد.
افزود:  حجت الاســلام عبدالحمید خــدری 
معیشت و زندگی مرزنشینان ساحلی استان بوشهر 
با دریا و دریانوردی پیوندی ناگسستنی دارد که 
در این ارتباط ساماندهی کالای ته لنجی با در نظر 

گرفتن معیشت ملوانان ضروری است.
وی اضافه کرد: رونق اقتصادی مناطق مرزی 
و ساحلی در اولویت برنامه ها قرار دارد که در این 
ارتباط نیاز اســت به این مناطق به ویژه معیشت 

ملوانان آن توجه ویژه شود.
خدری ادامــه داد: با توجه به اهمیت کالای 
ته لنجی برای مردم مرزنشین بویژه ساحل نشینان 
اســتان بوشــهر که از زمان اجــرای آیین نامه 
ساماندهی ته لنجی مشکل بزرگی گریبانگیر آنها 
شــده معضل ته لنجی باید با قید فوریت و با در 
نظر گرفتن معاش ملوانان و لنجداران حل شود.

براساس مصوبه ســاماندهی ته لنجی که در 
ماه های اخیر توســط دولت تصویب و آیین نامه 
اجرایی آن ابلاغ شــد، مقرر شد، هر ملوان در هر 
سفر )6 ســفر در طول یک سال( 100 میلیون 
ریال کالا بدون پرداخت عوارض گمرکی وارد کند.
اما این مصوبه بــه دلیل آنچه کاهش میزان 

کالای همراه ملوان عنوان شــده، ساحل نشینان 
استان بوشهر را راضی نکرد به طوری که با وجود 
گذشت بیش از 2 ماه از زمان آغاز اجرای مصوبه 
ته لنجــی، تاکنون به دلیل مخالفــت ملوانان و 
صاحبان شــناورهای سافاری و خودداری آنها از 
سفر دریایی در عمل این مصوبه در استان بوشهر 

محقق نشده است.
پیــش از این مصوبه میزان قانونی و اســمی 
کالای همراه ملوان در هر ســفر برای یک ملوان 
40 میلیــون ریال بود اما در عمل و اجرا ملوانان 
بسیار فراتر از این میزان کالای خارجی در هر سفر 
بدون پرداخت عوارض گمرکی در قالب ته لنجی 

وارد می کردند.
با اجرای مصوبه ساماندهی ته لنجی اگرچه این 
میزان به طور قانونی برای هر ملوان نسبت به قبل 
2/5 برابر شده است، ولی با توجه به اینکه مصوبه 
جدیــد بصورت دقیق و با نظارت اجرا می شــود 
و ملوانان بــرای واردات در قالب مصوبه تنها به 
ارزش 100 میلیــون ریــال می توانند کالا وارد 
کنند و از واردات بیشتر آنها جلوگیری می شود، 

ناراضی هستند.
یکی از مزیت های مصوبه ته لنجی فراهم شدن 
امکان جابه جایی این کالاها در ســطح اســتان 
بوشهر و جمع شــدن خودروهای سواری تندرو 
)که کالای قاچاق حمل می کنند و باعث حوادث 
زیادی در جاده ها می شــوند( از سطح جاده های 

این استان است.

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان 
گرمسار گفت: کارخانه پنبه گرمسار به تالار پذیرایی تبدیل می شود.

مهوش کمالی گفت: بخش هایــی از مجموعه اقتصادی کارخانه پنبه 
گرمسار که به ثبت ملی رسیده است، به بخش خصوصی واگذار شده و از 

سوی سرمایه گذار بخش خصوصی در حال تبدیل به تالار پذیرایی است.
وی گفت: پس از پایان مرمت و بازسازی از این کارخانه با عنوان تالار 

پذیرایی و رستوران بهره برداری می شود.
مجموعه کارخانه پنبه شهرســتان گرمسار در سال 1381 در فهرست 
آثار ملّی کشور به ثبت رسید، در سال 1393 به عنوان موزه علم و صنعت 
تغییر نام داد، در سال 1394 بخشی از انبارهای این مجموعه مرمت  شد و به 
 عنوان بازارچه صنایع دستی شهرستان گرمسار مورد بهره برداری قرار گرفت.

این مجموعه در مساحتی نزدیک به 30 هزار مترمربع، شامل قسمت های 
مختلفی اســت و در طول سال گردشگران داخلی و خارجی زیادی از این 

بنای تاریخی بازدید می کنند.
به دلیل رونق کشــاورزی به ویژه پنبه کاری در دهه های گذشــته در 
شهرســتان گرمســار، کارخانه پنبه احداث شد که تا چند سال قبل برای 
فرآوری این محصول مورد استفاده قرار می گرفت، طی چند سال گذشته 
و با کاهش میزان کشت محصول پنبه در این منطقه، این مجموعه تغییر 
کاربری داده شد و پس از مدتی برای اجرای طرح های اقتصادی در اختیار 

بخش خصوصی قرار گرفت.
استان سمنان بیش از یک هزار اثر تاریخی، فرهنگی، طبیعی و معنوی 

دارد که حدود 700 اثر به ثبت ملی رسیده است.

و همچنین استفاده از گنجینه بی پایان فرهنگ 
ملی و فولکلور آنها، به جشنواره اضافه شد که با 
استقبال خوبی نیز مواجه شد و در این بخش 473 
پدربزرگ و مادربزرگ قصه گو شرکت کردند. وی 
تقسیم بندی اســتانهای کشور به 5 منطقه را از 
خلاقیت های خوب این دوره جهت ارزشیابی بهتر 
آثار از سوی داوران توصیف کرد و یادآور شد: این 
دوره از جشــنواره در سه بخش آزاد با درون مایه 
آمــوزش و تربیتی، بخش رضوی و بخش ملی با 
درون مایه فرهنگ فولکلور و شاهنامه و قصه های 

کهن برپا شده است.
به گفته وی 6737 اثر به دبیرخانه کشــوری 
جشــنواره رسیده و از این میان 184 قصه گو به 
5 منطقه کشوری معرفی شدند تا در این مرحله 

به رقابت بپردازند.

قمــرزاده ادامه داد: در بخش بین الملل نیز از 
میان آثار رســیده نهایتا 10 اثر انتخاب شد که 
طی روزهای اول تا پنجم دیماه جاری به همراه 
برگزیدگان مناطق در تهران به رقابت می پردازند.
مهدی قربانی مدیرکل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان استان اصفهان نیز درخصوص 
برپایی این جشنواره در اصفهان گفت: مجموعا در 
این جشنواره 306 اثر به دبیرخانه استانی رسید 
که از میان آن 295 قصه داوری شــد. در میان 
این آثار 78 قصه توسط مربیان کانون و در بخش 
رضــوی، 80 قصه در بخش آزاد و 147 قصه در 
بخش نوجــوان بود که نهایتا 20 اثر مربیان و 6 
اثر بخش آزاد 5 قصه از بخش نوجوان و 1 اثر از 
بخش پدربزرگ ها و مادربزرگ ها در این مرحله 

رقابت کردند.

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
کرمانشــاه از آواربرداری سه هزار و 79 بنای 
تخریب  شده و کارشناسی فنی حدود 97 هزار 
واحد شهری و روستایی در مناطق زلزله  زده 
اســتان خبر داد و گفت: از این تعداد حدود 

36 هزار واحد باید دوباره احداث شود.
مجتبی نیک کردار افزود: تعداد واحدهای احداثی 
نوع یک یعنی واحدهایی که کاملًا تخریب شــده و 
دوباره باید از صفر ساخته شود، 18 هزار و 519 واحد 
شامل 6 هزار و 339 واحد شهری و 12 هزار و 180 

واحد روستایی است.
وی ، تعداد واحدهای احداثی نوع 2 را هم 17هزار 
و 312 واحد اعلام کرد و گفت: تخریبی نوع 2 شامل 
واحدهایی اســت که اکنون امکان سکونت دارد اما 
در مرحله دوم ساخت و ساز باید از نو ساخته شود.

بــه گفتــه او، 48 هزار و 428 واحد شــهری و 
روســتایی هم نیازمند تعمیر اســت اما 12 هزار و 
439 واحد بازدید شــده سالم مانده و مشکلی برای 

سکونت ندارد.
نیک کردار در ادامه از تشــکیل 15 هزار و 900 
پرونده برای واحدهای خسارت دیده خبر داد و گفت: 

اعزام 195 دانش آموز بسیجی دختر از 
مدارس طبس به اردوی راهیان نور

طبس- خبرنگار کیهان:
فرمانده ناحیه مقاومت بســیج طبس گفــت: تعداد 195 
دانش آموز بسیجی دختر مدارس شهرستان طبس، به اردوی 

راهیان نور جنوب کشور اعزام شدند.
رمضانعلــی فرحبخش ثانی گفت: راهیان نور برای همه آحاد مردم 
است و حتی کسانی که عضو بسیج نیستند نیز می توانند جهت بازدید 

از این مناطق عملیاتی در مناسبت های مختلف ثبت نام کنند.
وی تصریح کرد: راهیان نور و فرهنگ مقاومت برخاسته از دوران دفاع 
مقدس را به نسل امروز منتقل می کند و نقش بسزایی در خنثی سازی 
جنگ نرم دشمنان ضد نظام اسلامی و انقلاب ایفا کرده، الگوی مقاومت 
را ترویج می دهد و نسل های دیگر را با دفاع مقدس آشنا خواهد کرد.

وی خاطرنشــان کرد: این دانش آموزان با 5 دستگاه اتوبوس به این 
مناطق اعزام و به مدت 5 روز از یادمان های دفاع مقدس دیدن کردند.
فرمانــده ناحیه مقاومت بســیج طبس عنوان داشــت: اروندکنار، 
خرمشهر، شلمچه، طلائیه، هویزه، دهلاویه و فتح المبین از جمله مناطق 

عملیاتی این مناطق بودند.
فرحبخش ثانی با بیان اینکه شهرســتان طبس در ســال گذشته 
رتبه نخست در اعزام بسیجیان به اردوهای راهیان  نور را در بین 165 
شهرســتان کشور کسب کرده، عنوان داشت: در این برنامه ها از حضور 
معنوی راویان برجســته کشوری و استانی و یادگاران هشت سال دفاع 

مقدس با هدف ترویج فرهنگ ایثارگری استفاده می شود.

همدان- خبرنگار کیهان: 
همدان  گفت:  استاندار  عمرانی  امور  معاون 
علی رغم داشتن ظرفیت های فراوان از شهرهای 
دیگر کشور در حوزه گردشگری جامانده است.

محمودرضــا عراقی در کار گروه میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشــگری استان با اشاره به اینکه 
ظرفیت های بالقوه ای در اســتان وجود دارد که هنوز 
نتوانســته ایم آنها را بالفعل کنیم، افزود: گردشــگری 
روســتایی به عنوان صنعت درآمدزا باید مورد توجه 

قرار گیرد.
وی با تاکید بر اینکه مقاوم سازی خانه های روستایی 
باید با کمترین تغییر صورت گیرد، گفت: گردشگران 
به خاطر بافت قدیمی روستا و تفاوت آن با محیط های 
شــهری علاقه مند به گردشگری روستایی هستند و 
متاسفانه ما نتوانستیم استان را هنرمندانه و حرفه ای 

به دنیا عرضه کنیم.
همچنین در این جلســه معاون بنیاد مســکن با 
بیان اینکه خوشبختانه امسال 20 میلیارد تومان برای 
بهســازی و روستاهای اســتان اختصاص یافته، ابراز 
داشت:  بهسازی روستاهای اســتان همدان براساس 
برنامه 5 ســاله به طور متوســط نیازمند 40 میلیارد 
تومان اعتبار است که متاسفانه علی رغم تلاش مجموعه 
مدیریت استان و شهرستان، بعضی مواقع تخصیص این 

اعتبار به 10 میلیارد تومان هم  نمی رسد.
محمود امیری عنوان داشت: مشکل روستاها در امر 
توسعه، عدم وجود مدیریت یکپارچه و هماهنگ نبودن 

دستگاه ها و بعضا موازی کاری در این زمینه است.
وی خاطرنشــان کرد: 37 درصد جمعیت استان 
را روســتائیان تشکیل می دهند در حالی که میانگین 
نرخ جمعیت روســتایی در کشور 25/9 درصد است. 
لذا بهسازی، مقاوم سازی و ایجاد خانه های بوم گردی 
روستایی برای جلوگیری از مهاجرت از اهمیت بالایی 

برخوردار است.
معاون بنیاد مسکن اســتان با بیان اینکه میزان 
آسیب اقتصادی ناشی از مهاجرت روستائیان به شهرها 
به ازای هر سال 10 میلیون تومان است،  تصریح کرد:  
گردشــگری به ماندگاری مردم در روســتاها کمک 
خواهد کرد لذا شناسایی بافت های  فرسوده، احیاء و 

مرمت این بافت ها وظیفه  بنیاد مسکن است.
وی با اعلام اینکه در برنامه ششــم توسعه، 600 
روســتای کشور هدف گردشگری جزء طرح بهسازی 
قرار گرفته اند، گفت: در استان همدان نیز 12 روستای 
هدف گردشــگری و 11 روستای دارای بافت با ارزش 

مشمول این طرح هستند.

فرماندار سرپل ذهاب خبر داد

کانکس ها 
جوابگوی هوای سرد نیست

 کارخانه پنبه گرمسار 
به تالار پذیرایی تبدیل می شود!

مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری زنجان:

مالک کارخانه روغن نباتی جهان
 از کارگران به سود منافع خود استفاده می کند

معاون استاندار کرمانشاه خبر داد

معرفی 4 هزار واحد مسکونی زلزله زده به بانک برای دریافت تسهیلات

تاکنون چهار هزار و 165 مورد از واحدهای کارشناسی 
شده برای دریافت وام به بانک و هزار و 498 نفر هم 
برای گرفتن کمک بلاعوض به ذیحسابی بنیاد مسکن 

معرفی شده اند.
او در باره ابراز نارضایتی برخی مالکان واحدهای 

خســارت دیده از نحوه کارشناسی نیز اظهار داشت: 
کارشناسی واحدها جزیی از اقدام های مدیریتی و بر 
عهده بنیاد مسکن است اما شروع بازسازی در مراحل 
طراحی، نظارت و اجرا توسط سازمان نظام مهندسی 

استان کرمانشاه صورت می گیرد.

بهره برداری از باغ موزه 
دفاع مقدس اردبیل 

در سال آینده

معاون استاندار همدان: 

همدان از شهرهای 
دیگر کشور در حوزه 

گردشگری جا مانده است
برگزاری بیستمین جشنواره بین المللی قصه گویی در اصفهان

رئیس مرکز بهداشت خوزستان:

آمار مرگ و میر دیابت 
در خوزستان بیشتر از 
میانگین کشوری است

اصفهان - خبرنگار کیهان: 
بیستمین جشنواره بین المللی قصه گویی 

منطقه 3 کشور در اصفهان برگزار شد. 
اصفهــان طی روزهای 20 تــا 22 آذرماه 
میزبان قصه گویان استانهای فارس، خوزستان، 
بوشــهر، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه  و 
بویراحمــد و اصفهان بود تــا برگزیدگان این 
مرحله با رقبای 32 کشور جهان و پنج منطقه 
کشور برای کســب تندیس و جایزه ویژه آن 

تلاش کنند.
معاون فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان کشور در حاشیه این جشنواره گفت: 
با اشاره به برگزاری 19 دوره تجربه این جشنواره 
در این دوره نسبت به دوره های پیشین چندین 
بخش به فعالیت های جشنواره اضافه شده است.

رضا قمرزاده گفت: بخش قصه گویی پدربزرگ ها 
و مادربزرگ ها در این دوره از جشنواره به جهت 
تکریم موقعیت بزرگ ترها در بحث تعلیم و تربیت 

سهمیه ته لنجی ملوانان بوشهری افزایش می یابد

10 استاد دانشگاه تبریز
 جهانی شدند

استاندار آذربایجان شرقی:
کارآفرینان باید به روستا هدایت شوند

تبریز - خبرنگار کیهان:
به  کارآفرینان  هدایت  آذربایجان شرقی خواستار  استاندار 

روستاها برای ایجاد اشتغال پایدار شد.
مجید خدابخش در »کارگروه توسعه روستایی« گفت: باید نسبت 
به ایجاد زیربناهای موردنیاز به منظور ایجاد اشــتغال پایدار در سطح 

روستاها، اقدام کرد.
وی تاکید کرد: روســتای سردرود آذربایجان شرقی، باید به عنوان 

یک الگوی شایسته در روستاها و دیگر مناطق موردتوجه قرار گیرد.
خدابخش افزود: در سردرود، به دلیل بافت فرش  دست بافت، بیکاری 
در این منطقه صفر شده است. وی از شوراهای اسلامی روستا، دهیاری ها 
و بخشداری ها به عنوان بازوان دولت در جهت رفع مشکلات روستائیان 

و چالش های روستایی نام برد.«

2 هزار و 350 میلیارد ریال اعتبار 
به خط آهن تبریز - میانه

 اختصاص یافت


